Weitere Informationen
Webcode: GW-1232
GEMÜ 1232
Elektrischer Stellungsrückmelder
Merkmale
• Positionsrückmeldung über 2-Draht-Näherungsschalter
(NAMUR) oder 3-Draht-Näherungsschalter (PNP) mit
optionaler LED-Endlagensignalisierung

und Rückverfolgbarkeit
C
Bestellbeispiel
Bestelloption Code Beschreibung
1 Typ 1232 Elektrischer Stellungsrückmelder
2 Feldbus 000 Ohne
3 Zubehör Z Zubehör
4 Geräteausführung A30 Auf/Zu, PNP
5 Schalter 305 Näherungsschalter, 3-Draht, Schließer, PNP
Balluff, BES 516-371-SA 16
6 Elektrischer Anschluss 1101 M16 Kabelverschraubung
7 Anschlussplan 303 Anschlussklemmen, PNP-schaltend
8 Sonderausführung ohne
9 CONEXO ohne
Bestelldaten
GEMÜ 1232www.gemu-group.com 5 / 9
www.gemu-group.com6 / 9GEMÜ 1232
Technische Daten
Temperatur
Umgebungstemperatur: -20 — 60 °C
Lagertemperatur: 0 — 40 °C
Produktkonformitäten
Zulassungen: UL-Zulassung, UR (recognized) UL 508
CSA-Zulassung, C22.2, No. 14-M91
Mechanische Daten
Einbaulage: beliebig
Gewicht: 420 g
Schutzart: IP 65
Endschalterbereich: 2 — 20 mm
Elektrische Daten
Elektrische Anschlussart: M12 Stecker, 4-polig (Code 1110)
M12 Stecker, 4-polig mit Winkeldose konfektionierbar (Code 1111)
M16x1,5 Kabelverschraubung für Kabel Ø 4,5 bis 7 mm, Empfohlener Leiterquerschnitt 0,75 mm²
(Code 1101)
M16x1,5 Skintopverschraubung für Kabel Ø 7 bis 9 mm, Empfohlener Leiterquerschnitt 0,75 mm²
(Code 1103)
2-Draht-Näherungsschalter
Schaltertyp: 2-Draht, NAMUR, Schalter (Code 207)
Versorgungsspannung: 8 V NAMUR
Stromaufnahme: ≤ 0,95 mA (bedämpft)
≥ 2,2 mA (unbedämpft)
Max. Schaltfrequenz: 1 kHz
3-Draht-Näherungsschalter
Schaltertyp: 3-Draht, Schließer, PNP, Schalter (Code 305)
Versorgungsspannung: Standard UL-Zulassung Option mit LED
10 – 30 V DC 10 – 30 V DC 10 – 30 V DC
Spannungsabfall: Standard UL-Zulassung Option mit LED
≤ 2,5 V ≤ 2,5 V ≤ 2,5 V
Stromaufnahme: Standard UL-Zulassung Option mit LED
200 mA 200 mA 180 mA
Technische Daten
GEMÜ 1232www.gemu-group.com 7 / 9
Eigenstromaufnahme: Standard UL-Zulassung Option mit LED
≤ 24 mA (unbedämpft)
≤ 40 mA (bedämpft)
≤ 24 mA (unbedämpft)
≤ 40 mA (bedämpft)
≤ 44 mA (unbedämpft)
≤ 80 mA (bedämpft)
Max. Schaltfrequenz: Standard UL-Zulassung Option mit LED
1 kHz 1 kHz 1 kHz
Abmessungen
70